平成30年11月19日

各 位

会 社 名 株式会社アルゴグラフィックス

代表者名 代表取締役会長執行役員     藤澤 義麿

（コード：7595 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 長谷部邦雄

 （TEL 03－5641－2018）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成30年11月19日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社HIT（以下 HIT）を、

平成31年2月1日をもって吸収合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、

本合併は、完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

1. 合併の内容

HITは、PLM関連製品の販売及び保守サービスを目的とする子会社でありますが、当社に事業の大半が移管さ

れたことから、グループの一体化・効率化及び子会社の維持管理コストの削減を目的として、本合併を行います。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

 合併決議取締役会 平成30年11月19日

 合併契約締結日  平成30年11月19日

 合併予定日（効力発生日）  平成31年2月1日

 なお、当社においては会社法第796条第2項に規定する簡易合併であり、HITにおいては会社法第784条

第1項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併承認株主総会は開催いたしません。

(2) 合併方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式で、HITは解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

 完全子会社の吸収合併のため、本合併による株式その他の金銭等の割当てはございません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 HITは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

3. 合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名 称 株式会社アルゴグラフィックス 株式会社HIT

(2) 所 在 地 東京都中央区日本橋箱崎町5番14号 東京都中央区日本橋箱崎町5番14号

(3) 代表者の氏名・役職 代表取締役会長執行役員  藤澤 義麿 代表取締役 長谷部 邦雄

(4) 事 業 内 容
PLMソリューションの提供、システム

構築支援、ハードウェア保守

CADシステムを中心としたソリュー

ション提供

(5) 資 本 金 1,873,136 千円 99,000 千円

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(6) 設 立 年 月 日 昭和60年（1985年）2月19日 平成12年（2000年）1月18日

(7) 発 行 済 株 式 総 数 11,177,000株 1,980株

(8) 決 算 期 3月31日 3月31日

(9) 大株主及び持株比率 SCSK株式会社 21.79％ 株式会社アルゴグラフィックス 100.00％

 （自己株式を除く） 日本トラスティ・サービス

信託銀行株式会社（信託口）
6.19％

（平成30年9月30日現在）

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）
4.07％

BBH FOR FIDELITY LOW-PRICED

STOCK FUND (PRINCIPAL ALL

SECTOR SUBPORTFOLIO)

3.62％

STATE STREET BANK AND TRUST

COMPANY 505224
3.34％

(10) 直前事業年度の経営成績及び財務状況

株式会社アルゴグラフィックス

平成30年3月期（連結）

株式会社HIT

平成30年3月期

 純 資 産  26,422 百万円  173 百万円

 総 資 産  38,303 百万円  173 百万円

 1株当たり純資産  2,315.74 円  87,446.64 円

 売 上 高  40,176 百万円  0 百万円

 営 業 利 益  3,752 百万円  0 百万円

 経 常 利 益  4,037 百万円  0 百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
 2,582 百万円  0 百万円

 1 株当たり当期純利益  241.93 円  0.00 円

4. 合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はございません。

5. 今後の見通し

完全子会社との合併のため、本合併による連結業績への影響は軽微であります。

（ご参考）当社連結業績予想（平成30年5月11日公表）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

当期業績予想

（平成31年3月期）
41,600百万円 3,950百万円 4,180百万円 2,700百万円 252.89円

以 上